
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 256 Viernes 22 de octubre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 114951

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
35

93
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

35931 Anuncio de licitación de: Secretaría General del Instituto Nacional de
Administración Pública (INAP). Objeto: Diseño, ejecución y posterior
evaluación del "Curso Superior en Gestión de la Innovación TIC en las
Administraciones Públicas". Expediente: 301.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Secretaría  General  del  Instituto  Nacional  de Administracion
Pública (INAP).

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Secretaría General del Instituto Nacional de Administracion

Pública (INAP).
2) Domicilio: c/ Atocha, 106.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28012.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

17:00 horas del  8 de noviembre de 2010.
d) Número de expediente: 301.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Diseño, ejecución y posterior evaluación del "Curso Superior en

Gestión de la Innovación TIC en las Administraciones Públicas".
e) Plazo de ejecución/entrega: 11 meses.
f)  Admisión de prórroga: Se podrá prorrogar,  antes de su finalización y por

mutuo acuerdo de las partes, por un periodo equivalente para la impartición
de una nueva edición del Curso.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 80570000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  B.1.2.)  Diseño  de  la  evaluación  (15),  B.1.4.)

Material didáctico (10), B.1.1.) Diseño del contenido y estructura (25), B.1.3.)
Propuesta metodológica (10) y A.1) Oferta económica (40).

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 125.000,00 euros. IVA (%): 0,00. Importe total:  125.000,00
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 2.000,00 euros. Definitiva (%): 5.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 17:30 horas del 8 de noviembre de
2010.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Instituto Nacional de Administracion
Pública (INAP).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 256 Viernes 22 de octubre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 114952

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
35

93
1

2) Domicilio: c/ Atocha, 106.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28012.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: C/ Atocha, 106 (Madrid).
b) Localidad y código postal: Madrid, 28012.
c) Fecha y hora: 10 de diciembre de 2010, a las 09:30.

9. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

Madrid, 21 de octubre de 2010.- Secretaria General.
ID: A100077533-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-10-21T19:55:52+0200




